
• - t cløara NilnIcIa,aI 

II  ~p ç
!IIOCEARA  EGISLATIVO  

(MU% 

FOU-AN" 

'4Zil DOC '  

Ata de Pregão Eletrônico 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 
PE0I/2023-CMVC do(a) Câmara Municipal de Viçosa do Ceará, CNPJ 07.347.826/0001 -70. 

Nome do Promotor / Comprador: Câmara Municipal de Viçosa do Ceará 
Edital: PE0 1/2023 -CMVC 
Data de início do recebimento das propostas: 03 de 04 de 2023 às 08:30 
Data da Realização: 14 de 04 de 2023 às 08:30 
Local: www.bbmnet.com.br  
Pregoeiro responsável: José Gerardo Mendes Rodrigues 

Aos 14 dias do mês abril do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br , nos termos da 
,.- convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Sr José Gerardo Mendes Rodrigues juntamente 

com a equipe de apoio Sr CARLA ARTANE GOMES VIEIRA e JOAO BRITO DE CARVALHO, para 
proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE CONJUNTO DE 
SISTEMAS DE CONTABILIDADE, PATRIMÔNIO, FOLHA DE PAGAMENTO, GESTÃO DE DADOS, 
LICITAÇÕES E ALMOXARIFADO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento 
convocatório. 

Inicialmente, ficou registrado que às 08:30 horas do dia 14 de abril de 2023 teve início, por meio do sistema 
eletrônico, conforme consta no edital, a abertura e analise das propostas iniciais de preços. Foi registrado o 
recebimento da proposta inicial de preços, por lote do seguinte participante: 

Lotes: 
Lote -1 - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
SOFTWARE - CONJUNTO DE SISTEMAS DE CONTABILIDADE, PATRIMÔNIO, FOLHA DE 
PAGAMENTO, GESTÃO DE DADOS, LICITAÇÕES E ALMOXARIFADO PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. 
Situação - Homologado 
Classificação 

Empresa 
ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E 
PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA 

Desclassificação 
Nenhum participante desclassificado. 

Data e Hora do Registro 	Valor da Proposta 
13/04/2023 09:30:37 	 4.100,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da proposta e habilitação do vencedor, por lote, e 
o resultado foi o seguinte: 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

Lote - 1 - 

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, s/n - Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000 

CNPJ: 07.347.826/0001-70 - CGF: 06.920.323-7 



Situação - Homologado 

i - t 	wara itunicipal d 

Ii VIÇNADOCEIRA 
P0 •ER, LEGISLATIVO 

M 

' pi- 

FOLHA 

DIO 

EMPRESA 
	

CNPJ/CPF 
	

VALOR GLOBAL 
ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E 

	
02.288.268/0001-04 
	

3.600,00 
PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA 

PRODUTO/SERVIÇO: 
DEsCRIçÃo 	 VALOR UNITÁRIO 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS 	 3.600,00 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE SOFTWARE - CONJUNTO DE SISTEMAS 
DE CONTABILIDADE, PATRIMÔNIO, 
FOLHA DE PAGAMENTO, GESTÃO DE 
DADOS, LICITAÇÕES E ALMOXARIFADO 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO 
CEARÁ. 

QUANTIDADE 
12,00 

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos do 
participante, está devidamente contido no relatório descritivo da sessão, individualizado por lote, que é parte 
integrante dessa ata. 

NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O PREGOEIRO DECLAROU ENCERRADOS OS TRABALHOS. 

r 	cucto ii'uLL.4 ' 	cZL/ 

Í'regoeiro: José Gerardo Mendes Rodrigues 

Pk Gi 	ç'~QMh  Q2wLCI 
Membro de Equipe: CARLX ARJANE GOMES VIEIRA 

(4< 4t,/a 
Membro de de Equipe: ARLOS ALBERTO SILVA PEREIRA 

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, s/n - Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000 	 - 

CNPJ: 07347.826/0001-70 - CGF: 06.920.323-7 


